

**PROTOKÓŁ Nr XXIV/2016**  
**z XXIV sesji Rady Gminy Sobków**  
**odbytej w dniu 27 września 2016 r.**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończyła się ok. godz. 12<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście: Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie Pan Dariusz Adamek, radna Powiatu Jędrzejowskiego Pani Marianna Baran a także Wójt Gminy Pan Tadeusz Domińczak, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma, kierownik zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie Pan Tomasz Przygodzki, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Renata Brejda, kierownik referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Wsi Pan Tomasz Chaja i sołtysi zgodnie z listą obecności.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1,2**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, Wójta Gminy, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Do porządku obrad uwagę wniósł Pan Tomasz Chaja wnioskując o ujęcie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Sobków do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad polegającą na ujęciu jako pkt. 5 punktu „Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Sobków do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu”.

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednomyślnie 14 głosami „za”.

Porządek obrad uwzględniający wprowadzoną zmianę został przyjęty 14 głosami „za”.

**PORZĄDEK OBRAD XXIV SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Józef Pyjas.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Sobków do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2016-2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty w Sobkowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/123/2016 z dnia 15 kwietnia 2016 roku w sprawie ustalenia zasad odpłatnego przejmowania przez Gminę Sobków za pośrednictwem zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie urządzeń

wodociągowych i/lub kanalizacyjnych od osób fizycznych i prawnych, które te urządzenia wybudowały z własnych środków.

11. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków wraz ze zmianami oraz aktualności Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Sobków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018.
13. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych radnych gminy za 2015 rok.
14. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych składanych przez sekretarza, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta za 2015 rok.
15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
16. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie sesji.

### **Ad. 3**

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Józefa Pyjasa.

### **Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 11 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymujących się.

### **Ad. 5**

Radny Józef Pyjas powiedział, że z uwagi na to, że przedmiotowa droga jest na terenie sołectwa Sokółów Górny jest najbardziej zainteresowany sprawą zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. Dodał, że nie wiedział, iż Powiat w grudniu 2015 r. podjął uchwałę o pozbawieniu tej drogi kategorii drogi powiatowej. W uchwale Rady Powiatu nie ma zapisu jaką nową kategorię otrzymuje ta droga. Pozbawienie drogi danej kategorii powinno się odbyć z jednoczesnym zaliczeniem tej drogi do innej kategorii a tak nie było. Stwierdził, że nie można przekazać gminie drogi bez zabezpieczenia na nią środków finansowych. Odczytał treść art. 87 ustawy o samorządzie powiatowym, z którego wynika, że uchwałę Rady Powiatu można zaskarżyć do Sądu Administracyjnego. Powiedział, że jest jeszcze kwestia sporna jeśli chodzi o własność gruntu znajdującego się pod drogą. Stwierdził, że w tej sprawie jest wiele nieprawidłowości, ale nie chodzi tu o wytykanie błędów, ale o porozumienie się aby dalej budować chodnik w Sokółów Górny-Sokółów Dolny. Zapytał pana Dariusza Adamka czy budowa tego chodnika będzie kontynuowana.

Radny Jan Gajda zapytał o sprawy związane z utrzymaniem tej drogi, jeśli jest ona pozbawiona kategorii drogi powiatowej to kto będzie odpowiedzialny np. za jej odśnieżanie. Stwierdził, że nie powinno tak być, że odcinek drogi, który jest w ciągu drogi powiatowej zostanie z niej jakby „wycięty” pod względem przynależności.

Radny Paweł Piorun zwrócił się do Pana Dariusza Adamka o wyjaśnienie znaczenia słów, zawartych w piśmie do Urzędu Gminy, zacytował te słowa: „... czujemy się zwolnieni ze współpracy z gminą...”. Stwierdził, że taki zwrot jest niedopuszczalny w urzędowym piśmie. Następnie zapytał, czy w przypadku przejęcia tej drogi gmina będzie pokrywać koszty wynikające z jej utrzymania, a jeśli nie to kto będzie za to odpowiedzialny.

Radna Alina Grabalska zapytała Pana Dariusza Adamka dlaczego Powiat chce pozbyć się tej drogi, skoro dużo było w nią inwestowane.

Pan Dariusz Adamek odpowiedział, że nie jest to łatwy temat. Poinformował, że Zarząd Powiatu w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych prowadził rozmowy w celu

uporządkowania sieci dróg powiatowych. Uzgodniono, że te drogi, które nie spełniają definicji drogi powiatowej będą remontowane i sukcesywnie przekazywane dla gmin. Powiedział, że wcześniej te drogi były drogami wojewódzkimi i Powiat przejął je z mocy ustawy. Dodał, że przedmiotowa droga nie spełnia definicji drogi powiatowej, została w 2015 roku wyremontowana, a w br. został wykonany chodnik. Poinformował, że Starosta Jędrzejowski w rozmowach z Wójtem zadeklarował, że jest gotowy dalej partycypować w kosztach budowy chodnika. Podobnie została przekazana droga w gminie Jędrzejów, a w przyszłym roku planowane jest przekazanie drogi w gminie Sędziszów. Zapewnił, że jeśli chodzi o utrzymanie drogi to nie będzie ona „wycięta” z ciągu drogowego, będzie dalej odśnieżana.

Radna Alina Grabalska zapytała dlaczego przez tyle lat nie uregulowano sprawy własności gruntu w tej drodze.

Pan Dariusz Adamek odpowiedział, że Powiat również otrzymał tą drogę z nie uregulowanym stanem własności, jeśli Rada Gminy podejmie tą uchwałę, to następnie będzie musiała przeprowadzić komunalizację. Powiedział, że jedna działka jest własnością Starostwa Powiatowego i zostanie protokołarnie przekazana, a dwie pozostałe są własnością Skarbu Państwa.

Radny Józef Pyjas powiedział, że wcześniej droga ta miała wartości strategiczne i że nie jest cała wyremontowana aby ją przekazać dla gminy, tj. odcinek od końca asfaltu do granicy gminy, co było by dla mieszkańców ułatwieniem dojazdu do Chęcín. Powiedział też, że Powiat określił długość tej drogi na 3,8 km, a w projekcie uchwały jest 3690 m. Trzeba wyjaśnić tą różnicę. Następnie podziękował Panu Dariuszowi Adamkowi za zapewnienie dalszego remontu tej drogi i budowy chodnika i wyraził nadzieję, że droga będzie utwardzona przez las i pola. Podziękował za wykonanie odcinka chodnika Sokołów Górny-Sokołów Dolny i wykonanie chodnika przy kopalni w Wierzbicy.

Radny Paweł Piorun zapytał co będzie jeśli Rada Gminy nie podejmie tej uchwały, kto będzie obsługiwał tą drogę, czy będzie w tzw. „próżni”.

Pan Dariusz Adamek odpowiedział, że w takim wypadku utrzymanie tej drogi będzie obowiązkiem zarządcy drogi. Zapewnił, że działania związane z porządkowaniem dróg mają na celu lepsze zarządzanie tymi drogami. Poinformował, że Starosta Jędrzejowski rozmawiał z Wójtem Gminy o partycypacji w kosztach budowy chodnika w Sokołów Górny-Sokołów Dolny oraz szybkiej realizacji budowy chodnika w Wierzbicy.

Radny Józef Pyjas zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, jeśli będzie to służyło dobrej współpracy między Gminą i Powiatem dla dobra mieszkańców gminy.

Wójt Gminy poinformował, że na przestrzeni ostatnich dziewięciu miesięcy Gmina prowadziła korespondencję z Powiatem w tej sprawie. Podczas wczorajszych posiedzeń Komisji było wszystko szczegółowo omówione wraz z odczytaniem pism stanowiących korespondencję między Zarządem Dróg Powiatowych i Gminą Sobków. Informował też o zapewnieniach Starosty dotyczących dofinansowania budowy chodnika w Sokołów Górny-Sokołów Dolny. Nie ma możliwości przekazania tej drogi w trwałe użytkowanie dla gminy, ponieważ część gruntu stanowi własność Starostwa, a pozostała część jest własnością Skarbu Państwa. Poinformował również, że poczynił wszelkie starania, aby na terenie gminy były prowadzone takie inwestycje jak budowa chodnika w Sokołowie i w Wierzbicy. Będzie także remontowana droga przez przysiółek Gajówka, Sokołów Górny za górą i w Brzegach koło szkoły. Drogi te będą wyremontowane do końca 2018 r.

Pan Tomasz Chaja wyjaśnił, że w uchwale Rady Powiatu z grudnia 2015 r. nie było podanej długości drogi, a podana w rozpatrywanym projekcie uchwały długość wynika z obliczeń na podstawie posiadanych w Urzędzie Gminy dokumentów i map. Zapytał Pana Dariusza Adamka czy pozbawiając tej drogi kategorii drogi powiatowej Powiat przejął inny odcinek

drogi wojewódzkiej i czy działki będące własnością Skarbu Państwa zostaną przez Starostwo skomunalizowane, czy gmina Sobków będzie to musiała załatwiać.

Pan Dariusz Adamek odpowiedział, że nie było przejmowanej drogi wojewódzkiej po pozbawieniu tej drogi kategorii drogi powiatowej, nie było przekazywania dróg tzw. „kaskadowego”. Powiedział, że proces komunalizacji działek jest długi i kosztowny. Działka będąca własnością Starostwa zostanie przekazana a pozostałe stanowiące własność Skarbu Państwa gmina będzie musiała sama skomunalizować.

Radny Jan Gajda zapytał czy będzie remontowana droga Mnichów-Smyków-Wólka Kawęcka, a jeśli tak to kiedy.

Pan Dariusz Adamek odpowiedział, że planowany jest remont tej drogi po zakończeniu prac związanych z budową trasy S7.

Pan Tomasz Chaja odczytał projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Sobków do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. Uchwała została podjęta jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIV/161/2016 (załącznik do protokołu).

Następnie radni oraz sołtysi złożyli do Pana Dariusza Adamka wnioski i uwagi dotyczące dróg powiatowych na terenie gminy:

Sołtys wsi Mokrsko Górne Tadeusz Szczerba zwrócił się do Pana Dariusza Adamka z uwagą, że sołectwo wnioskowało o remont drogi powiatowej w Mokrsku Górnym od posesji nr 36 w kierunku kościoła, a w odpowiedzi z ZDP jest zawarty zapis, że będzie remontowana droga od Mokrska Górnego do Mokrska Dolnego. Prosił o uwzględnienie tej poprawki.

Radny Kazimierz Bawół poparł wniosek Pana Tadeusza Szczerby, z uwagi na pęknięcia asfaltu i tworzące się zastoiska wody na tej drodze. Podziękował za remonty dróg w 2016 roku i wnioskował o remont drogi powiatowej przy najazdach na most w Mokrsku.

Radny Wiktor Strojek wnioskował o położenie nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej od Żernik do granicy powiatu w Choinach, poszerzenie rowu przy posesji Pani Curył, zebranie ziemi przy posesji Pana Korpuli i wykonanie rowu odwadniającego od Szczepanowa do Bizorędy.

Radny Paweł Piorun wnioskował o: wykonanie odwodnienia przy drodze powiatowej w Korytnicy w kierunku Rębowa – wyłożenie płytkami odcinka rowu, dokończenie nawierzchni asfaltowej na drodze w kierunku Rębowa i budowę chodnika od posesji nr 2 w kierunku kościoła.

Radna Ewelina Kwas wnioskowała o: budowę chodnika w Sokołowie Dolnym od stacji PKP w stronę Brzegów, informując, że ma zapewnienie Wójta o przeznaczeniu 30.000 zł na ten cel; naprawę chodnika w Sokołowie Dolnym – załamania przy studzienkach, wyrwane kratki, załamania na zakrętach oraz zamontowanie dwóch barierek bezpieczeństwa przy posesji nr 24 P. Bąk i przy PKP na wprost posesji Pana Sychowskiego.

Radna Alina Grabalska wnioskowała o oczyszczenie rowów przy drodze powiatowej w Miąsowej, wycięcie zarośli w Miąsowej po lewej stronie za torami. Podziękowała za wykonany odcinek chodnika w Miąsowej i wnioskowała o wykonanie dalszego jego odcinka w 2017 roku – do stacji PKP.

Radny Józef Pyjas wnioskował o remont drogi Brzegi-Włoszczowice i budowę chodnika przy tej drodze od końca boiska w Sokołowie Dolnym aż do skrzyżowania z drogą gminną oraz o odnowę rowu w Wierzbicy od stawu do zakrętu, został on całkowicie zamulony.

Radny Jerzy Majchrzyk wnioskował o remont pobocza na zakręcie przy ul. Kieleckiej w Sobkowie w okolicy sklepu Lewiatan i zabezpieczenie aby samochody ciężarowe tam nie stawały.

Radna Danuta Wójcicka podziękowała za ustawienie znaku ograniczającego ciężar całkowity pojazdów do 12 ton przy wyjeździe z budowy od Brzegów w stronę Sobkowa, przez co ruch ciężkich samochodów o wiele się zmniejszył. Wnioskowała o naprawę wybitego krawężnika

na wprost organistówki w Sobkowie, remont pobocza przy lecznicy na ulicy Kieleckiej, a w 2017 r. budowę chodnika na tym odcinku.

Radna Anna Gabryś zwróciła się do Pana Dariusza Adamka z pytaniami: czy w bieżącym roku będą jakieś prace remontowe na drodze Brzegi-Włoszczowice, czy będą czyszczone rowy, bo nie ma odwodnienia, czy będą malowane pasy poziome na jezdni na poboczu lub na środku jezdni dla polepszenia widoczności jezdni nocą. Powiedziała, że jest zapewnienie o wykonaniu dokumentacji projektowej na dalszy odcinek chodnika przy drodze powiatowej w Staniowicach i zapytała czy w przyszłym roku będzie on realizowany.

Radny Łukasz Petera wnioskował o: dokończenie ok. 150 m nawierzchni asfaltowej na drodze od środka wsi Jawór w stronę Borczyna, zamontowanie lustra w Lipie przy wyjeździe z Drochowa, naprawę mostka na skrzyżowaniu w Lipie w stronę Drochowa i naprawę chodnika w Jaworze, który w niektórych miejscach się „rozchodzi”.

Radny Janusz Łachwa wnioskował o: dokończenie ok. 150 m nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Miąsowa – Mniszek do granicy miejscowości, udrożnienie дренаża i wyczyszczenie rowu od posesji P. Ciesielskich w Mzurowej w kierunku zakrętu w stronę Miąsowej i zniwelowanie poboczy w tej okolicy.

Radna Ewelina Kwas wnioskowała o założenie lustra w Sokolowie Dolnym na zakręcie k/ Państwa Kwapiszów. Zapytała co dalej ze znakiem ograniczenia do 12 ton przy drodze od Brzegów do Sobkowa i o sprawę wyegzekwowania remontu drogi od Brzegów przez Sokolów Dolny.

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński wnioskował o: wykonanie odwodnienia przy drodze powiatowej od Pani Łężniak do Pani Kopec w Nowych Kotlicach, remont drogi przez las w stronę Borszowic – wykopanie korzeni, które psują drogę; oznakowanie niebezpiecznego skrzyżowania dróg od Chwałcic na Borszowice; zabezpieczenie mostku na drodze w kierunku domu weselnego w Kotlicach.

Pan Dariusz Adamek prosił radnych o skierowanie do Zarządu Dróg Powiatowych zgłaszanych wniosków na piśmie, wówczas Zarząd ustosunkuje się do nich. Poinformował, że w sprawie ustawienia znaków bezpieczeństwa, barierek czy luster należy zwracać się do komisji działającej w Wydziale Komunikacji i Transportu Dróg Publicznych w Starostwie Powiatowym. Powiedział, że wnioski będą realizowane w miarę możliwości finansowych. Odnośnie remontu drogi od Brzegów do Sobkowa poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad deklarowała uczestnictwo w rozmowach w sprawie remontu drogi zniszczonej po robotach budowlanych. Odnośnie malowania pasów na jezdni wyjaśnił, że jest to kosztowne, najpierw należy drogi wyremontować, wybudować chodniki, a dopiero potem zająć się malowaniem pasów.

Więcej pytań i wniosków nie było. Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Dariuszowi Adamkowi za udział w sesji.

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok odczytała Pani Barbara Słoma Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosami „za”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 12 głosami „za” (obecnych 12 radnych), jako:

Uchwała Nr XXIV/162/2016 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2016-2025 odczytała Pani Barbara Słoma.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosami „za”.  
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIV/163/2016 (załącznik do protokołu).

#### **Ad.8**

Projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosami „za”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za” (obecnych 13 radnych), jako:

Uchwała Nr XXIV/164/2016 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty w Sobkowie odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosami „za”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIV/165/2016 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/123/2016 z dnia 15 kwietnia 2016 roku w sprawie ustalenia zasad odpłatnego przejmowania przez Gminę Sobków za pośrednictwem zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie urządzeń wodociągowych i/lub kanalizacyjnych od osób fizycznych i prawnych, które te urządzenia wybudowały z własnych środków odczytał Pan Tomasz Przygodzki.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosami „za”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIV/166/2016 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków wraz ze zmianami oraz aktualności Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Sobków odczytał Pan Tomasz Chaja.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosami „za”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIV/167/2016 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 12**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 odczytała Pani Renata Brejda.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosami „za”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIV/168/2016 (załącznik do protokołu).

**Ad. 13**

Informację dotyczącą oświadczeń majątkowych radnych gminy za 2015 rok odczytała Pani Marta Kwiecień.

Uwag nie zgłoszono. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 14**

Informację dotyczącą oświadczeń majątkowych składanych przez sekretarza, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta za 2015 rok odczytała Pani Marta Kwiecień.

Uwag nie zgłoszono. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 15**

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami odczytała Pani Marta Kwiecień.

Uwag nie wniesiono. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

**Ad. 16, 17**

Radny Józef Pyjas wnioskował o ustawienie lustra przy skrzyżowaniu na boisko k/ Pani Reglińskiej. Prosił o zwrócenie uwagi na wykonanie remontu drogi na Gajówce, ponieważ prace dobiegają końca.

Radna Alina Grabalska poinformowała obecnych, że lekarz weterynarii w Sobkowie Grzegorz Wójcik wykonuje sterylizację zwierząt, która kosztuje taniej (100 zł od psa i 40 zł od kota) bo jest dofinansowana przez fundację. Prosiła o przekazanie tej informacji mieszkańcom.

Radna Danuta Wójcicka wnioskowała o interwencję w sprawie posprzątania śmieci, które leżą na skraju lasu w Brzegach i wyznaczenie na nowej drodze od oczyszczalni ścieków w kierunku Korytnicy linię ścieżki dla rowerzystów.

Radny Kazimierz Bawół w imieniu mieszkańców prosił o zakupienie z środków funduszu sołeckiego na 2016 rok płyt ażurowych w celu wyłożenia rowu koło posesji nr 32 w Morsku Dolnym.

Radna Ewelina Kwas poinformowała, że na zebraniu sołeckim mieszkańcy zgłaszali potrzebę uporządkowania placu przy PKP z przeznaczeniem na parking. Wniosowała o wystosowanie pisma do PKP w sprawie przeznaczenia kruszywa na wykonanie parkingu.

Radny Wiktor Strojek wnioskował o zamontowanie tablic informacyjnych z numerami domów w Bizorędzie i Szczepanowie, ustawienie przenośnego WC przy świetlicy wiejskiej, remont dwóch odcinków drogi: w Bizorędzie w kierunku Kurzakowa i w Szczepanowie naprzeciwko posesji nr 13. Poruszył sprawę usuwania słupków granicznych przy drodze od Szczepanowa w kierunku Mzurowej i zaorywanie drogi.

Radny Paweł Piorun wnioskował o interwencję do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji o oczyszczenie i remont ciek w Korytnicy oraz o zwrócenie uwagi na wyrzucanie kamieni na nową drogę Korytnica-oczyszczalnia ścieków przez rolników przy orce pól, kamienie potem niszczą tą drogę.

Radny Józef Pyjas zapytał czy usuwaniem szerszeni w dalszym ciągu zajmuje się straż i kto za to płaci.

Radna Anna Gabryś wnioskowała o zakup 4 szt. tablic z numerami domów w Staniowicach.

Pan Tomasz Chaja odpowiedział na niektóre wnioski: sprawa śmieci w Brzegach - zostanie rozeznane na czym terenie leżą śmieci, wniosek do PKP w sprawie parkingu zostanie wystosowany, tablice informacyjne z numerami domów będą realizowane w systemie pracy ciągłej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawa montażu tablic informacyjnych kompleksowo we wszystkich miejscowościach na terenie gminy zostanie rozpatrzona przy opracowywaniu budżetu na 2017 rok. Zostanie rozważona możliwość budowy ubikacji w świetlicy wiejskiej w Bizorzędzie. Odnośnie parkingu w Sokołowie Dolnym zostanie zgłoszony taki wniosek do PKP, gmina nie może zrealizować tego wniosku, ponieważ nie jest właścicielem tego terenu. W sprawie wydatkowania pozostałych środków funduszu soleckiego w Mokrsku Dolnym Wójt wyjaśnił, że nie jest uprawniony do określania przedmiotu wydatkowania tych środków, może tego dokonać zebranie ogólnowiejskie podejmując stosowną uchwałę. W sprawie ustawienia lustra w Sokołowie Górnym gmina wystąpi do Komisji w Wydziale Komunikacji i Transportu Dróg Publicznych w Starostwie Powiatowym. Sprawą usuwania szerszeni nadal zajmuje się straż pożarna. Odnośnie wyznaczenia trasy dla rowerów na drodze Korytnica-oczyszczalnia ścieków wyjaśnił, że jest to niemożliwe, ponieważ jest to droga publiczna przeznaczona do ogólnego użytku. Możliwe jest wnioskowanie o ograniczenie tonażu do 8 ton, ograniczenie prędkości czy ustawienie znaku informującego o ruchu rowerzystów. Radny Jan Gajda podziękował za interwencję w sprawie ruchu samochodów ciężarowych przez Osową.

Radny Paweł Piorun zapytał czy jest możliwe wprowadzenie ograniczenia tonażowego na drodze w Korytnicy na Zagórze.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to możliwe.

#### Ad. 18

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXIV sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Sekretarz

Józef Pyjas



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Dębiński

